
 

 

 

Area Paesaggistica 
 

Reg. generale n. 46 
 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 12-06-2021 
 
OGGETTO: Affidamento di servizi di architettura e i ngegneria relativamente ai lavori per 
l'intervento A.21 Collegamento Gonnostramatza S.S. 131 - Adeguamento e messa in 
sicurezza -  Nomina commissione di gara- CUP H54E19000100002 - CIG 87000769D4  
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Parte Montis n. 03 del 21.05.2019 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile dell’Area Territorio, Paesaggio e Ambiente; 

Visto il bilancio pluriennale regolarmente approvato 

Richiamati i seguenti atti: 

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

 Lo Statuto dell’Unione dei Comuni Parte Montis; 

 Il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”; 

 Il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione e attuazione del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

 La Legge Regionale n. 8 del 2018 recante "Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture"; 

Dato atto che: 

 L’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento Arch. 
Fernando Andrea Scanu; 

 Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 Il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel regolamento 
comunale per la disciplina dei controlli interni; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 49/50 del 27/10/2017, con cui è stato rimodulato l’intervento 
denominato “Collegamento Gonnostramatza - S.S. 131. Adeguamento e messa in sicurezza” ed è stato modificato il 
soggetto deputato alla realizzazione dell’intervento. 

Considerato che il nuovo soggetto attuatore è l’Unione Parte Montis. 

Richiamata la nota prot. 46306 del 29/11/2017, con cui la Regione Sardegna, Assessorato dei Lavori Pubblici, Servizio 
viabilità e infrastrutture di trasporto ha trasmesso a fini della sottoscrizione la convenzione da stipulare con la Regione e 
la Provincia di Oristano per la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto. 

Dato atto che con deliberazione n. 31 del 07/12/2017 è stato deciso di affidare ad uno studio legale l’analisi della bozza 
di convezione per la realizzazione dell’intervento di adeguamento e messa in sicurezza del collegamento stradale tra 



2 

 

Gonnostramatza e la S.S. 131, in considerazione del fatto che sono state riscontrate alcune contraddizioni e punti da 
approfondire. 

Vista la relazione trasmessa dall’Avv. Miscali in data 23/02/2018, in cui vengono evidenziate le criticità contenute 
nello schema di convenzione trasmesso dalla Regione. 

Considerato che dalla convezione proposta dalla RAS risulta che le risorse vengono trasferite inizialmente dalla 
Regione alla Provincia di Oristano e poi successivamente dalla Provincia all’Unione, che tali operazioni potrebbero 
creare ritardi e disguidi le cui cause potrebbero essere non facilmente individuabili. 

Tenuto conto che in convezione non era stato ben definito il fatto che l’intervento ricade su due Provincie diverse, 
quella di Oristano e quella del Sud Sardegna. 

Vista e richiamata la nota dell’A.N.A.S. S.p.a. n. 0373114-P del 11.07.2018, con la quale si comunica la presenza di 
lesioni nella struttura del cavalcavia sulla S.S.131 collegato alla bretella in oggetto e si chiedono notizie sullo stato di 
attuazione dei lavori di adeguamento della strada in questione. 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 13 del 27/02/2018, con la quale si è preso atto della relazione trasmessa 
dall’Avv. Miscali, e si è stabilito di rinviare la sottoscrizione della convenzione proposta dalla RAS a seguito 
dell’incontro con l’Assessorato regionale ai Lavori Pubblici per i chiarimenti necessari. 

Considerato che la R.A.S. ha trasmesso la nuova convenzione che, dopo esame anche da parte dell’Avv. Miscali, viene 
ritenuta soddisfacente sulle puntualizzazioni richieste da questo Ente, è già stata trasmessa alla Provincia di Oristano per 
la sottoscrizione. 

Vista la Deliberazione della Giunta n. 28 del 21.05.2019 con la quale si è reso indispensabile provvedere alla ulteriore 
revisione della convezione per la realizzazione dell’intervento di adeguamento e messa in sicurezza del collegamento 
stradale tra Gonnostramatza e la S.S. 131 tra Unione, Provincia di Oristano e R.A.S., a seguito della comunicazione 
della Provincia., e dato incarico ad un legale al fine di verificare la proprietà del cavalcavia e di formulare una risposta 
all’A.N.A.S. in merito alla ristrutturazione del cavalcavia sulla S.S. 131, ove si connette la strada in oggetto. 

Vista la nota della RAS Assessorato dei Lavori Pubblici, Servizio Infrastrutture e Sicurezza stradale, prot. n. 20078 del 
21.06.2019, con la quale ha convocato una riunione presso gli Uffici dell’Assessorato per il giorno 26 giugno per 
aggiornare sullo stato di attuazione dell’intervento in argomento, con i funzionari e dirigenti dell’Assessorato dei Lavori 
Pubblici, Provincia di Oristano e Unione dei Comuni Parte Montis. 

Vista la nota della Ras Assessorato dei Lavori Pubblici, Servizio Infrastrutture e Sicurezza stradale, prot. n. 21011 del 
01.07.2019, con la quale ha trasmesso l’Atto Convenzione debitamente revisionato a seguito dell’Incontro tenutosi 
presso la RAS in data 26 giugno. 

Visto lo schema di Convenzione tra Regione Autonoma della Sardegna, Unione dei Comuni Parte Montis e 
Amministrazione Provinciale di Oristano, per l’attuazione da parte dell’Unione dei Comuni “Parte Montis” 
dell’intervento A.21, collegamento Gonnostramatza – SS.131 – Adeguamento e messa in sicurezza. 

Vista la Deliberazione della Giunta n. 36 del 30.07.2019, con la quale è stata approvata e adottata la Convenzione tra 
Regione Autonoma della Sardegna, Unione dei Comuni Parte Montis e Amministrazione Provinciale di Oristano, per 
l’attuazione da parte dell’Unione dei Comuni “Parte Montis” dell’intervento A.21, collegamento Gonnostramatza – 
SS.131 – Adeguamento e messa in sicurezza. Di dare mandato al Presidente dell’Unione Parte Montis, Sandro Broccia, 
per la firma della Convenzione. 

Vista la Convenzione Definitiva tra la RAS e L’Unione dei Comuni Parte Montis – Prot. 3455 Rep. 2 del 04.02.2020; 

Atteso che nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2020/2022 è stata inserita nell’anno 2020 la 
previsione della realizzazione dell’opera “per l'intervento A.21 Collegamento Gonnostramatza – S.S. 131 – 
Adeguamento e messa in sicurezza” dell’importo di € 5.000.000,00 a totale carico della R.A.S.; 

Vista la determina dell’area paesaggistica n. 30 del 10/10/2020 con la quale, per la mole di lavoro del servizio 
paesaggistico e l’organico in dotazione ed al fine di non pregiudicare l’attuazione del finanziamento concesso è stato 
affidato incarico ad esperto di provata competenza per le attività di supporto al Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P) e assistenza al settore per gli adempimenti amministrativi sopra specificati: Ing. Sergio Incani; 

Vista la delibera della Giunta dell’Unione dei comuni Parte Montis n. 11 dell’11/03/2021 relativa all’approvazione del 
documento preliminare della progettazione dei lavori in oggetto 

Vista la delibera della Giunta dell’Unione dei comuni Parte Montis n. 12 dell’11/03/2021 relativa all’approvazione 
della disciplina, a valenza transitoria, dei criteri generali di nomina e modalità per la formazione delle Commissioni 



3 

 

giudicatrici nelle procedure di affidamento con l'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 77, 78 e 216 comma 12 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 

Vista la determina dell’area Paesaggistica n. 11 del 08/04/2021 relativa all’impegno di spesa, con la ditta Info srl di 
Barletta, per le pubblicità di gara e di pubblicazione degli atti 

Vista la determina dell’area Paesaggistica n. 12 del 08/04/2021 relativa all’attivazione della gara, tramite procedura 
aperta, sul portale SardegnaCAT e con la quale si determinava a contrarre; 

Atteso che risulta necessario provvedere con successivo atto, alla scadenza dei termini contenuti nel bando di gara per 
la presentazione dell’offerta, alla nomina della commissione di valutazione delle offerte costituita ai sensi dell'art. 77 
del D.Lgs. 50/2016; 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione dei Comuni Parte Montis n. 12 dell’11/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione della disciplina, a valenza transitoria, dei criteri generali di nomina e modalità per la formazione delle 
Commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento con l'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 77, 78 e 216 comma 12 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50” che riporta quanto 
segue: 

a)-   la Commissione giudicatrice di cui all'art. 77 del D. Lgs.vo n. 50/16 è nominata dal Responsabile del Servizio 
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto ed è composta da un numero dispari di 
componenti (nel massimo di cinque) esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto; 

b)-   Il provvedimento di nomina individua anche il segretario verbalizzante, che non assume il ruolo di 
componente della Commissione giudicatrice; 

c)-   I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. La nomina del RUP a membro delle 
commissioni di gara è valutata con riferimento alla singola procedura. 

d)-   Coloro che, nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione, hanno ricoperto cariche 
di pubblico amministratore, non possono essere nominati commissari giudicatori relativamente ai contratti 
affidati dalle Amministrazioni presso le quali hanno esercitato le proprie funzioni d'istituto.  

e)-   Si applicano ai commissari e ai segretari delle commissioni l'articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, l'articolo 51 del codice di procedura civile, nonché l'articolo 42 del D. Lgs. n. 50/2016. Sono 
altresì esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di membri delle commissioni 
giudicatrici, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non 
sospesa, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi.  

f)-   La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte.  

g)-   Il Presidente della commissione giudicatrice è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari 
nominati.  

h)-   Al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6. Le stazioni appaltanti, prima del conferimento dell’incarico, accertano 
l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della commissione giudicatrice di cui ai commi 
4, 5 e 6 del presente articolo, all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D. 
Lgs. n 50/2016 

i)-   Le spese relative alla commissione sono inserite nel quadro economico dell'intervento tra le somme a 
disposizione della stazione appaltante. AI dipendenti pubblici non spetta alcun compenso, se appartenenti alla 
stazione appaltante.  

j)-   In caso di rinnovo del procedimento di gara, a seguito di annullamento dell'aggiudicazione o di annullamento 
dell'esclusione di taluno dei concorrenti, è riconvocata la medesima commissione, fatto salvo il caso in cui 
l'annullamento sia derivato da un vizio nella composizione della commissione.  

k)-   Nei documenti di gara, la stazione appaltante dovrà fornire informazioni dettagliate sulla composizione della 
commissione giudicatrice, sulle modalità di scelta degli eventuali componenti interni e di nomina del 



4 

 

presidente, nonché sulle funzioni e compiti della commissione. La stazione appaltante dovrà indicare:  

o numero di membri della commissione giudicatrice (3 o 5); 

o caratteristiche professionali dei commissari di gara. I commissari saranno esperti nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto. La stazione appaltante motiverà adeguatamente circa le 
professionalità richieste 

o I componenti verranno, scelti tra quelli interni se presenti figure di tale livello e se disponibili in base 
alle esigenze dell’Ente ed al monte ore dedicato all’Ente stesso 

o Nel caso i componenti vengano scelti tra esterni sarà data precedenza a dipendenti di altri Enti 
pubblici con idonea qualifica e specializzazione: 

o Modalità di selezione dei componenti, esterni e interni, prevedendo che la nomina dei commissari 
avviene dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte.  

o Compiti attribuiti alla commissione giudicatrice. Il Codice prevede che la commissione giudicatrice è 
responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche. La stazione appaltante può 
prevedere ulteriori adempimenti per la commissione, purché questi siano indicati nella 
documentazione di gara. Tra questi è da ricomprendere l’ausilio al RUP nella valutazione della 
congruità delle offerte tecniche. Alla commissione non possono essere attribuiti compiti di 
amministrazione attiva, che competono alla stazione appaltante;  

o Criteri per la scelta del Presidente. Tra i criteri possono essere previsti quello del settore di 
competenza, la valutazione dei curricula, gli anni di esperienza maturati o il sorteggio;  

o Durata prevista per i lavori della commissione giudicatrice, numero di sedute, pubbliche o riservate, 
previste per la commissione e i mezzi tecnici necessari per consentire ai commissari che ne facciano 
richiesta di lavorare a distanza, in modo da assicurare la riservatezza delle comunicazioni;  

o Modalità di svolgimento dei lavori da parte della commissione. In generale la commissione apre in 
seduta pubblica i plichi contenenti le offerte tecniche al fine di procedere alla verifica della presenza 
dei documenti prodotti;  

o In una o più sedute riservate, o lavorando da remoto, la commissione valuta le offerte tecniche e 
procede alla assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le formule indicati nel bando o 
nella lettera di invito;  

o Successivamente, in seduta pubblica, la commissione da lettura dei punteggi attribuiti alle singole 
offerte tecniche, procede alla apertura delle buste contenenti le offerte economiche e, data lettura dei 
ribassi espressi in lettere e delle riduzioni di ciascuna di esse, proceda alla individuazione delle 
offerte che superano la soglia di anomalia di cui all’art. 97, comma 3 del Codice ovvero indica al 
RUP le offerte che, secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 6 del Codice appaiono, sulla base di 
elementi specifici, potenzialmente anomale, ferma restando la facoltà del RUP di decidere al 
riguardo. 

l)-   I commissari sono selezionati prioritariamente tra i funzionari dell’Unione dei Comuni “Parte Montis” tra 
soggetti diversi dal Responsabile di Servizio interessato; in caso di accertata carenza in organico di adeguate 
professionalità, nonché nei casi di oggettive esigenze e di impossibilità, i commissari sono scelti tra funzionari 
di altri Comuni e/o amministrazioni aggiudicatrici; 

m)-   La selezione dei componenti della Commissione deve avvenire, ove possibile, nel rispetto del principio di 
rotazione; 

n)-   I commissari non devono aver svolto, né possono svolgere, alcuna altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. La nomina del RUP a membro delle 
commissioni di gara è valutata e motivata esclusivamente in casi particolari di necessità tecnica o di 
opportunità da parte del Responsabile del Servizio, con riferimento alla singola procedura; 

o)-  Per i soli commissari esterni delle commissioni giudicatrici, per la partecipazione ai lavori delle predette, è 
riconosciuto:  



5 

 

1) Un gettone di presenza, stabilito in maniera forfettaria per l’intera gara d’appalto, a seconda 
dell’importo posto a base di gara così come di seguito specificato: 

IMPORTO POSTO A BASE DI GARA TIPOLOGIA PROCEDURA GETTONE DI 
PRESENZA 

Fino ad € 100.000,00 Servizi Negoziata €. 150,00 

Tra € 100.001,00 e soglia comunitaria Servizi Negoziata €. 200,00 

Fino ad € 100.000,00 Servizi Aperta/Ristretta €. 400,00 

Tra € 100.001,00 e soglia comunitaria Servizi Aperta/Ristretta €. 800,00 

Sopra gli la soglia comunitaria Servizi Aperta/Ristretta € 1.500,00 

Fino a € 200.000,00 Lavori Negoziata € 150,00 

   tra € 200.001,00 e fino a € 1.000.000,00 Lavori Negoziata €. 250,00 

tra € 1.000.001,00 e fino soglia comunitaria Lavori Negoziata € 800,00 

Fino a € 200.000,00 Lavori Aperta/Ristretta € 200,00 

   tra € 200.001,00 e fino a € 1.000.000,00 Lavori Aperta/Ristretta €. 1.000,00 

Tra € 1.000.001,00 e fino soglia comunitaria Lavori Aperta/Ristretta € 1.500,00 

Sopra soglia comunitaria Lavori Aperta/Ristretta € 2.000,00 

2) Un gettone aggiuntivo pari ad € 30,00 per ogni offerta presentata;  

3) Un gettone aggiuntivo pari ad € 50,00 per ogni seduta di gara oltre le prime due. 

4) Il rimborso chilometrico forfettario dalla propria sede di lavoro alla sede dell’Unione dei Comuni 
“Parte Montis” di Mogoro, calcolato per il tramite del sito dell’ACI utilizzando il percorso più breve e 
ragguagliato ad un quinto (1/5) del prezzo alla benzina verde a seduta. Il massimo di rimborso giornaliero 
sarà comunque pari a € 30,00 

p)-   I commissari, nel biennio precedente alla nomina, non devono aver rivestito cariche di pubblico 
amministratore presso l'Amministrazione dell’Unione dei Comuni “Parte Montis” e non devono aver 
partecipato alle fasi pre-progettazione o pre-appalto; 

q)-   La Commissione giudicatrice opera secondo le disposizioni del D. Lgs.vo n. 5012016 e della lex specialis di 
gara. 

r)-   Alla Commissione giudicatrice è demandato l'intero procedimento di valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, attribuendo alla medesima la competenza sulla valutazione degli aspetti amministrativi oltre che 
tecnico-economico delle medesime, compresa la congruità delle offerte, al fin di garantire l'unitarietà del 
procedimento di valutazione e la terzietà del valutatore; 

s)-   L'attività della Commissione giudicatrice deve perseguire gli obiettivi dell'efficacia e dell'efficienza dell'azione 
amministrativa, di trasparenza delle procedure, della par condicio e della concorrenza dei partecipanti; la 
Commissione opera con piena autonomia di valutazione rispetto alla stazione appaltante, non potendo 
ricevere da quest'ultima alcuna indicazione relativa alla gestione della gara ed alle valutazioni di merito, 
salvo quanto desumibile dagli atti di gara; 

RILEVATO  che il termine ultimo per la presentazione delle offerte stabilito dal bando di gara era fissato per le ore 
13:00 del 26/05/2021; 

DATO ATTO  che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa, e che pertanto, ai 
sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2006, è necessario nominare la commissione di gara; 

RITENUTO  pertanto opportuno nominare la commissione di gara nel modo seguente: 



6 

 

1. Ing. Vacca Attilio Nicola, Responsabile dell’Area tecnica del Comune di Siris, Presidente; 

2. Ing. Zuncheddu Cinzia, Funzionario e Responsabile del procedimento LLPP del Comune di Mogoro, 
commissario; 

3. Ing. Cau Stefania, Istruttore direttivo della Provincia del Sud. Sardegna, commissario; 

4. Arch. Scanu Fernando Andrea, Responsabile area Paesaggistica dell’Unione dei Comuni Parte Montis, 
segretario verbalizzante; 

RILEVATO  che i componenti esterni sono stati autorizzati, dalle rispettive amministrazioni di provenienza, ad 
espletare tale incarico con i seguenti provvedimenti: 

• Ing. Vacca Attilio Nicola con nota del Comune di Siris a firma del Segretario Comunale Dott. Fabio Fulghesu 
in data 10/06/2021 

• Ing. Zuncheddu Cinzia con nota del Comune di Mogoro a firma del responsabile del Servizio Tecnico Ing. 
Paolo Frau in data 07/06/2021 

• Ing. Cau Stefania, con determinazione n. 85 del 08/06/2021 del dirigente dell’Area Amministrativa e risorse 
umane 

DATO ATTO  che i membri della commissione non si trovano in una delle condizioni previste dall’art. 77, commi 4, 5 
e che dovranno astenersi se dovessero trovarsi in uno dei casi previsti dal comma 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 o in 
altri casi di incompatibilità; 

RILEVATO  che attualmente si presume di stimare un numero di sedute della commissione pari quattro e che pertanto 
necessario procedere con un impegno iniziale di spesa dei compensi per i componenti esterni calcolato come segue: 

Gettone fisso di presenza n.1 € 1.500,00 € 1.500,00 

Offerte presunte n.10 € 30 € 300,00 

Sedute 4 – gettoni liquidabili n.2 € 50,00 € 100,00 

Rimborso max km n.4 € 30,00 € 120,00 

TOTALE PER MEMBRO    € 2.020,00 

Totale da impegnare nel capitolo del bilancio n. 20810104/1, € 2.020,00 x 3 = € 6.060,00; 

RITENUTO INOLTRE OPPORTUNO  nominare l’Arch. Scanu Fernando Andrea, Responsabile della Verifica dei 
Requisiti nel sistema AVCPass, così come stabilito dalla Deliberazione dell’AVCP n. 111 del 20 dicembre 2012 con le 
modificazioni assunte nelle adunanze dell’8 maggio e del 5 giugno 2013; 

RICHIAMATO  il D.Lgs 50/2016 e gli articoli in vigore del D.P.R. 207/2010; 

VISTA  la L.R. 05/2007; 

RILEVATO CHE: 

• Ravvisata la competenza del Responsabile dell’Area Paesaggistica; 

• Il presente provvedimento, sarà pubblicato nel Portale Amministrazione Trasparente dell’unione dei Comuni 
Parte Montis di Mogoro; 

ACCERTATA  la conformità del procedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionali; 

VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio; 

VISTO  il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 



7 

 

 

 Di approvare la premessa narrativa, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 Di nominare la Commissione di gara per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria relativamente 
ai lavori per l'intervento A.21 Collegamento Gonnostramatza S.S. 131 - Adeguamento e messa in sicurezza 
appaltata dall’Unione dei Comuni Parte Montis, composta nel modo seguente: 

1. Ing. Vacca Attilio Nicola, Responsabile dell’Area tecnica del Comune di Siris, Presidente; 

2. Ing. Zuncheddu Cinzia, Funzionario e Responsabile del procedimento LLPP del Comune di Mogoro, 
commissario; 

3. Ing. Cau Stefania, Istruttore direttivo della Provincia del Sud. Sardegna, commissario; 

4. Arch. Scanu Fernando Andrea, Responsabile area Paesaggistica dell’Unione dei Comuni Parte Montis, 
segretario verbalizzante; 

 Di nominare l’Arch. Scanu Fernando Andrea, Responsabile della Verifica dei Requisiti nel sistema AVCPass, 
così come stabilito dalla Deliberazione dell’AVCP n. 111 del 20 dicembre 2012 con le modificazioni assunte 
nelle adunanze dell’8 maggio e del 5 giugno 2013; 

 Di Stabilire che i componenti della commissione, non si trovano in una delle condizioni previste dall’art. 77, 
commi 4, 5 e che dovranno astenersi se dovessero trovarsi in uno dei casi previsti dal comma 6 dell’art. 77 del 
D.Lgs 50/2016 o in altri casi di incompatibilità; 

 Di specificare, ai sensi dell'art.192 del D. Lgs. 267/2000, quanto segue: 

Importo del contratto Euro 6.060,00 

Oggetto del contratto Gettoni e rimborsi commissione di gara 

Fine che si intende perseguire 
Attuazione INTERVENTO A.21 - COLLEGAMENTO 
GONNOSTRAMATZA - S.S. 131. ADEGUAMENTO E 
MESSA IN SICUREZZA - 

Elenco della fornitura e le 
clausole essenziali 

Commissione di gara 

Modalità di scelta del 
contraente 

Nomina commissione 

Codice CUP H54E19000100002 

Codice CIG Lotto CIG 87000769D4 

 

 Di impegnare la spesa complessiva di Euro 6.060,00, nel seguente modo: 

CODICE CAP./ART. FINANZIAMENTO 

10.05-2.05.99.99.999 20810104/ 1 
RAS – ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI  
CONVENZIONE PROT. 3455 – REP 02 – del 04.02.2020  

ANNO IMP. ESIGIB. IMPORTO INTESTAZIONE 
2021 ---- 2021 Euro 2.020,00 Ing. Vacca A. Nicola 
2021 ---- 2021 Euro 2.020,00 Ing. Zuncheddu Cinzia 
2021 ---- 2021 Euro 2.020,00 Ing. Cau Stefania 

 Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.L. 33/2013, nel Portale 
Amministrazione Trasparente dell’Unione dei Comuni Parte Montis di Mogoro; 

 Di dare atto che la presente determinazione diventa eseguibile al momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria da parte dell'Ufficio contabile ai sensi dell'art. 151, 



8 

 

comma .4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 Di provvedere, ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. n. 267/2000, alla pubblicazione della presente determinazione 
all'albo pretorio comunale per quindici giorni; 

 
 
Mogoro, 12-06-2021 Il Responsabile del Servizio 
  Fernando Andrea Scanu 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della somma di €     6.060,00 sui 
capitoli richiamati nell’atto. 
 
Mogoro, 12-06-2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Elisa Pinna 

 
 


